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Wyjasnienie tresci SIWZ

Karkonoska Panstwowa Szkola Wyzsza w Jeleniej Gorze z siedzibg przy ul. Lwoweckiej 18
bedaca Zamawiajagcym w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn.:
wSprzatanie budynkow i terenu zewnetrznego dla Karkonoskiej Paristwowej Szkoly Wyiszej
w Jeleniej Gdrze” zawiadamia, ze do Zamawiajacego wplynety wnioski wykonawcow
dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia.

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamo6wien publicznych (Dz. U. Z 2019 r. poz. 1843 z p6zn. zm.), udziela wyjasnien na zadane

pytania.

Pytanie 1)

Zamawiajacy wymaga, aby Srodki czystosci posiadaly polskie atesty PZH. Informujemy, iz z dniem
01.01.2003r. ustata prawnie obowigzujaca koniecznosé uzyskiwania. atestow PZH, w zwigzku z tym
prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawa prawna jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o
systemie oceny zgodnosci z p6zniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226),
znoszgca rozporzadzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktére byto podstawg prawng
procedury rejestracji przedmiotéw uzytku w PZH.
Jednoczesnie pragniemy zaznaczyé, ze na dzien dzisiejszy dokumentami dopuszczajacymi, w
zalezno$ci od rodzaju srodka, sg:

a) dla $rodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajacych w swym skifadzie substancje
niebezpieczne- karty charakterystyki,

b) dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi -deklaracje zgodnosci
i certyfikat CE,

¢) dla preparatéw dezynfekcyjnych begdacych produktami biobdjezymi — pozwolenie obrét produktami
biobdjczymi

d) dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do
obrotu produktu leczniczego

e) dla kosmetykéw — zgtoszenie do CPNP (internetowy Portal Zglaszania Produktéw Kosmetycznych)

f) dla materiatéw higienicznych (papier toaletowy, reczniki papierowe, worki na $mieci itp.), zgodnie z
obowiazujgcymi przepisami, nie sa3 wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadajg ulotki/karty
informacyjne

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestow
PZH?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza wyzej wymienione dokumenty .

Pytanie 2)

Prosimy o informacj¢ jakie dozowniki na mydto w ptynie i mydto w pianie —wktady jednorazowe czy na
mydio dolewane posiada Zamawiajacy? W przypadku wkladéw jednorazowych prosimy o wskazanie
producenta dozownikéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada gléwnie dozowniki MERIDA na mydio dolewane. Pojemniki na wklady
jednorazowe stanowig ok. 5% wszystkich pojemnikéw.



Pytanie 3)

Prosimy o informacj¢ jakie dozowniki na papier toaletowy — na mate czy duze rolki — ma Zamawiajacy?

Odpowiedz:
W wigkszosci budynkéw Zamawiajacy posiada dozowniki na mate rolki papieru toaletowego. Pojemniki
MERIDA na duze rolki znajduja si¢ w obiektach krytej ptywalni oraz hali sportowej.

Pytanie 4)

Prosimy o informacje jakie dozowniki na reczniki papierowe — skiadane w zz czy na reczniki w roli — ma
Zamawiajacy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada gtéwnie dozowniki MERIDA na reczniki papierowe sktadane w zz. Dozowniki na
reczniki w roli to ok. 10% dozownikéw catej uczelni.

Pytanie 5)

Prosimy o informacj¢ czy i jakich odswiezaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w zelu) oczekuje
Zamawiajacy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia wybor odswiezaczy w gestii Wykonawcy w zaleznosci od przeznaczenia
pomieszczenia.

Pytanie 6)

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmiany tresci umowy spowodowanej koniecznoscia waloryzacji
cen w uzasadnionych przypadkach? W szczegélno$ci Wykonawca prosi o potwierdzenie czy bedzie
stanowi¢ podstawe do ztozenia wniosku o zmiang¢ wynagrodzenia wystapienie okolicznosci niezaleznych
od Wykonawcy, wynikajacych z decyzji organéw wiadzy publicznej, okreslonych w art. 142 ust. 5 pkt 1-
4 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace/ minimalnej stawki
godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia spotecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad
gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje mozliwosci zmiany tresci umowy okre$lonych w art. 142 ust 5 pkt 1-4
ustawy Pzp. (umowa nie przekracza 12 miesigcy).

Pytanie 7)

Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze cato$ci przedmiotowego postepowania?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 8)

W jaki sposéb Zamawiajacy oszacowal powierzchnie podlegajaca sprzataniu oraz sporzadzit
harmonogram sprzatania, w szczegdlnosci czy okreslone w niniejszym postepowaniu powierzchnie
sprzatania i harmonogram sprzatania wykazuja roéznice w stosunku do okreslonych w aktualnie
realizowanym zamoéwieniu (poprzednim postepowaniu w tym samym przedmiocie), wzglednie — czy
zachodza inne istotne réznice w stosunku do ustugi, ktérej wykonawca zostat wybrany w poprzednim
postepowaniu?



Odpowiedz:
Zamawiajacy oszacowal powierzchnie do sprzatania na podstawie posiadanej dokumentacji. Nie
zachodzg istotne réznice w poréwnaniu do aktualnie realizowanego zamdwienia.

Pytanie 9)

Wykonawca prosi o udzielenie wyjasnien w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiajgcego
warto$ci przedmiotu zaméwienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawg szacowania byla warto$¢ ushugi §wiadczonej przez obecnego Wykonawce- prosimy o
wskazanie, jaka byla wartos$¢ (netto i brutto) faktur za realizacje ustugi przez obecnego wykonawce
wystawionych w okresie ostatnich 3 miesiecy?

2) w odniesieniu do jakiej cze$ci ushugi (procentowo lub kwotowo) Zamawiajgcy, dokonujgc
okreslenia wartosci zamdwienia, przewidziat jej opodatkowanie stawka 8%, a do jakiej- 23%, a
takze czy podstawa szacowania w tym zakresie byly dane nt. sposobu realizacji obecnie
wykonywanej ustugi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawce)- prosimy o wskazanie, w
jakiej czgsci (procentowo lub kwotowo) ustugi $wiadczone przez dotychczasowego wykonawce
byly opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

Odpowiedz:

Podstawg szacowania wartosci zamowienia jest warto$¢ ustugi swiadczonej przez obecnego Wykonawce.
Wartos$é miesigczna faktur to 53.921,20 zi netto, 64.311,30 zt brutto.

Zamawiajacy okreslajagc szacunkowa wartos¢ zamdwienia opieral si¢ na kwotach netto. Aktualnie
realizowana ustuga (w odniesieniu do kwot netto) opodatkowana stawka 8% stanowi ok. 25% wartosci
calosci ustug, natomiast ok. 75% to warto$¢ ustugi to ustuga opodatkowana stawkg 23%.

Pytanie 10)

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostat ukarany karg lub karami za nienalezyte
wykonanie przedmiotu umowy? Jesli tak - prosimy o podanie wartosci oraz ilo$ci natozonych kar?

Odpowiedz:

Aktualny Wykonawca ustugi sprzatania to konsorcjum:

1. CLAR SYSTEM S.A. — lider, 60-542 Poznan ul. Janickiego 20b
2. CLAR SERWIS Sp. z 0.0., 60-542 Poznan ul. Janickiego 20b

3. SOLCOM-BAYARD Sp. z 0.0, 60-542 Poznan ul. Janickiego 20b
Wykonawca nie byl karany za nienalezyte wykonanie umowy.

Pytanie 11)

Czy obecny Wykonawca ustugi otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umowa? Jesli
Zamawiajgcy regulowat faktury z opdznieniem to Wykonawca prosi o informacje ile razy w ciagu
trwania obecnej umowy taka sytuacja miata miejsce i jaki byt okres op6znienia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy regulowal zobowigzania zgodnie z obowigzujacg umowa.

Pytanie 12)

Wykonawca zwraca si¢ z prosba do Zamawiajacego o podanie wartoéci netto i brutto faktur za
ustuge kompleksowego utrzymania czystosci w obiekcie, ktére wystawit obecny wykonawca za okres 3
ostatnich miesiecy.

Odpowiedz:
Warto$¢ miesieczna faktur to 53.921,20 zi netto, 64.311,30 z! brutto.



Pytanie 13)

Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych kar
umownych o 50%.

W procedurze udzielania i realizacji zaméwien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcédw, umozliwiajacej mu narzucanie warunkow dotyczacych
realizacji zamoOwienia, jednak powinien on tak uksztaltowa¢ tre§é umowy aby realizacja zaméwienia w
ogéle byla mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie, ale
srodkiem dyscyplinujacym wykonawce. Wielokrotnie wskazywata na to Krajowa Izba Odwolawcza,
m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn. akt KIO 283/14.

Zamawiajacy probuje wykorzystaé swoja pozycje dominujgca w przetargu i wbrew zasadom wspétzycia
spolecznego, wprowadzi¢ do umowy razaco wygérowang kar¢ umowng, ktéra zuwagi na swa
konstrukcj¢, moze mie¢ zastosowanie zaréwno w przypadku drobnego uchybienia, nieskutkujacego
powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajacego, jak iw przypadku niewykonania
zobowigzania w znacznej czedci. Kara umowna winna zostaé opisana w sposéb zréznicowany,
w zalezno$ci od rangi, skutkéw i okresu trwania uchybienia, jak i wptywu uchybieri na funkcjonowanie
Zamawiajgcego. Nie mozna réwniez zapominaé, ze podstawowa funkcja kary umownej jest naprawienie
szkody (zryczaltowane odszkodowanie), azatem stawka kary umownej nie powinna byé ustalona
abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie
Zamawiajgcego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyzszych zatozeniach,
stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, zréznicowanie
ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego wptywu na funkcjonowanie
zamawiajgcego ma z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu kary umowne bedg spehiaty funkcje
represyjng, z drugiej za$, ze zaczng spetnia¢ funkcje odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowa”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14)

W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowient odpowiadajacych tresci art. 142 ust. 5 ustawy prawo
zamoOwien publicznych, wnioskujemy o wprowadzenie do treci SIWZ postanowiefi odpowiadajgcych
tresci art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamoéwien publicznych oraz postanowienn odnoszacych sie do
procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w lgczacej strony umowie tj. postanowienn w brzmieniu:

1., Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku
zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokoSci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 paZzdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub
wysokoSci stawki skiadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedq mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawce.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzeh o jakich mowa w art. 142 ust. 5 ustawy
Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepiséw bedgcych podstawqg zmiany, moze
zwrdcic sig do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych
zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

3. Przez odpowiedniq zmiang wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 2, nalezy rozumieé:

a) zmiang stawki podatku od towardw i ustug,

b) sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujgcego odpowiednio



osobom biorgcym udzial w realizacji czesci pozostatej do wykonania umowy w sprawie
zamowienia,

c) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przystugujgcego
odpowiednio osobom biorgcym udzial w realizacji czeSci pozostalej do wykonania
umowy w sprawie zamdwienia,

d) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego oraz drugiej strony umowy o
prace lub innej umowy cywilnoprawnej iqczqcej Wykonawce z osobg fizyczng
nieprowadzqcq dzialalno$ci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skladek od wynagrodzeri 0séb zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobg fizyczng
nieprowadzgcq dzialalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad podlegania
ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci stawki na
ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne przystugujgcego odpowiednio biorgcym udzial w
realizacji czesci zamdwienia pozostatej do wykonania, przy zalozeniu braku zmiany
wynagrodzenia neto tych oséb.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustegpie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje
sig w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajqc od dnia wejscia w zycie
przepisow prawa bedqgcych podstawg zmiany:

a) wysokosci podatku od towardw i ustug,

b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

¢) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,
e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.

5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu, wartosé¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sig, a okreSlona w umowie (aneksie) wartosé brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepiséw.

6. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,,b-e” niniejszego paragrafu Wykonawca
przedstawia:

a) zamawiajgcemu  kalkulacje ~wzrostu kosztow wyliczenia odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktdrej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,a”, aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami
biorgcymi udzial w realizacji zamdwienia,

¢) na wniosek zamawiajqcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty
wejscia w zycie przepiséw bedqgcych podstawq wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w
niniejszym punkcie lit. ,,a”, odpowiednio umowy o pracg/ aneksy do umowy o prace bgd?
umowy cywilnoprawne/ aneksy do umoéw cywilnoprawnych - potwierdzajqce odpowiedniq
zmiang wynagrodzenia.

7. Niezawarcie w terminie nie diuzszym niz 30 dni od dnia zlozenia wniosku, o ktérym mowa w ust.
2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdg ze stron do
rozwiqzania umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia.

8. Oswiadczenie o rozwiqgzaniu umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia
nalezy zlozy¢ w terminie nie pdiniej niz w ciqgu 30 dni od dnia zako¥iczenia negocjacji. Przez
zakonczenie negocjacji strony rozumiejq nie osiggnigcie przez strony porozumienia w zakresie
przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wplyniecia wniosku, o ktorym
mowa w ustepie 2, do drugiej strony.

9. Zmiany o ktérych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamdwienie
publiczne.”

Uzasadnienie:

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 pzp nie mozna uznaé za wystarczajqgce.
Pozostawia bowiem szereg probleméw praktycznych odnoszqcych sig do rzeczywistej mozliwosci
skorzystania przez Wykonawce z przywolanego powyzej uregulowania. Na Zamawiajgcym cigzy



obowiqzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujgcego okreslenia SIWZ, ktérego jednym z elementéw Jjest
wzor umowy. Majgc powyzsze na uwadze zasadnym jest uzupelnienie postanowiert wzoru umowy o
propozycje zgtoszone przez Wykonawce a odnoszqce sig do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia
w momencie jej zaistnienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci zmiany tresci umowy okre$lonych w art. 142 ust 5 pkt 1-4
ustawy Pzp. (umowa nie przekracza 12 miesiecy).

Pytanie 15)
Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotéw dzialajacych w ramach
konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

a) obserwowana na rynku praktyka jest sytuacja, w ktérej o udzielenie zaméwienia ubiegaja sie
podmioty bgdace spoétkami kapitalowymi, dzialajace w ramach konsorcjum, a nastepnie — juz na
etapie Swiadczenia ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie spétek cywilnych zatozonych
przez konsorcjantdéw,

b)  powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnodci takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia
29.01.2004 r. — Prawo zaméwieri publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od
towardw i ustug (a zwlaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczacym zwolnien podmiotowych, art. 106a
— 106q dotyczacym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczgcym braku prawa do odliczenia
VAT) co potwierdzaja kontrole podatkowe prowadzone w firmach $wiadczacych ustugi
outsourcingowe,

Zwracamy si¢ zwracamy si¢ z uprzejmag pro$ba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu
zamowienia dopuszcza mozliwos¢ wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego
podatnika VAT), niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia cztonkowie konsorcjum.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie 16)
Czy w przypadku realizowania ustugi przez konsorcjum Zamawiajacy dopuszcza aby faktura wystawiona
przez wigcej niz jeden podmiot zgodnie z zakresem wykonywanych przez nie ushug.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. W konsorcjum faktury ma wystawia¢ Lider.

Pytanie 17)

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wytacznie w przypadku
nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajacych z
przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zadanie).

Uzasadnienie:

Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile
0so6b bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace
poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z
zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.



Pytanie 18)

Czy Zamawiajacy w trakcie realizacji umowy przewiduje przeprowadzenie remontu? Jezeli tak prosimy o
wskazanie dla kazdej czgsci osobno informacji gdzie, na jakim metrazu i kiedy w/w remonty sg
planowane.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje remontéw, ktére wymagatyby zwiekszonego zaangazowania stuzb
sprzatajacych. Planuje przeprowadzanie remontow polegajacych na biezacej konserwacji pomieszczen.

Pytanie 19)

Czy ustuga obejmuje mycie okien ktére wymaga zastosowania metod alpinistycznych. Jezeli tak prosimy
o wskazanie metrazu i czgstotliwosci wykonania w/w ustugi w podziale na poszczegélne obiekty i czesci.

Odpowiedz:
Ustuga nie obejmuje mycia okien, ktére wymaga zastosowania metod alpinistycznych.

Pytanie 20)

Czy ustuga obejmuje polimeryzacje? Jezeli tak prosimy o wskazanie metrazu i czestotliwo$ci wykonania
w/w ushugi w podziale na poszczegdlne obiekty i czesci.

Odpowiedz:
Wykonawca ma obowiazek dostosowaé wiasciwa konserwacje podiozy w zaleznosci do jego rodzaju
(zgodnie z zestawieniem powierzchni podiég i okien zat nr 10 do SIWZ)

Pytanie 21)
Prosimy o informacjg, czy przeszklenia wewngtrzne w holu giéwnym w budynku Biblioteki sg ujete
w metrazu 299 m2 wskazanym w SIWZ

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 22)

Prosimy o informacj¢ czy Wykonawca w ramach swoich obowiazkéw winien dostarczaé¢ na wiasny koszt
srodki do dezynfekeji rak? Jezeli tak, prosimy o wskazanie liczby podajnikéw, ktére beda wymagaty
uzupehienia.

Odpowiedz:
Nie, zainstalowane podajniki beda uzupehiane przez Zamawiajacego.

Pytanie 23)

Prosimy o informacj¢ czy do obowigzkéw Wykonawcy lezy codzienna dezynfekcja miejsc dotykowych?
Jezeli tak, kto ponosi koszty zakupu srodkéw dezynfekcyjnych.

Odpowiedz:
Do obowiazkéw Wykonawcy nalezy dezynfekcja miejsc dotykowych. Wykonawca ponosi koszt zakupu
odpowiednich $rodkow.

Pytanie 24)
Prosimy o potwierdzenie, iz sprzatanie docelowe odbywa si¢ po godzinach urzedowania administracji i
prowadzenia zaje¢ dydaktycznych, natomiast wymagany jest serwis dzienny w budynkach:

e Budynek dydaktyczny nr 3



e Budynek dydaktyczny nr 11
e Budynek hali sportowej nr 22
e Budynek krytej ptywalni

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze, z tym, Ze serwis dzienny obejmuje ww budynki oraz zgodnie
z zapisem SIWZ zalacznik nr 10 pkt IV. Ppkt 2.1.c) ,utrzymanie w_ciaglej czystosci ciggéw
komunikacyjnych i klatek schodowych wraz z przeszklonymi drzwiami, porgczami, cokotami
przysciennymi i $cianami” w budynku Domu studenta.

Pytanie 25)
Prosimy o informacj¢ czy w do obowiazkéw Wykonawcy lezy wykonanie polimeryzacji ? Jezeli tak,
prosimy o wskazanie metrazu oraz czgstotliwosci ustugi.

Odpowiedz:
Wykonawca ma obowigzek dostosowaé wiasciwa konserwacje podiozy w zaleznosci do jego rodzaju
(zgodnie z zestawieniem powierzchni podtég i okien zat nr 10 do SIWZ).

Pytanie 26)
Prosimy o potwierdzenie, iz wyzsza jako$¢ materiatéw higienicznych (tj. biaty papier toaletowy, biate
reczniki papierowe) dotycza jedynie budynku Rektoratu oraz pomieszczen Dziekanatu?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 25)
Prosz¢ o podanie ilosci okien wymagajacych uzycia — technik alpinistycznych , uzycia podnos$nika,
rusztowania itp. oraz informacji w ktérych obiektach s wymagane.

Odpowiedz:
Ustuga nie obejmuje mycia okien, ktére wymaga zastosowania metod alpinistycznych.

Pytanie 26)
Prosz¢ o informacje na temat wymagan oraz czestotliwo$ci polimeryzacji powierzchni do tego
przeznaczonych oraz wskazanie ilosci oraz obiektéw w ktérych majg byé realizowane.

Odpowiedz:
Wykonawca ma obowiazek dostosowaé wiasciwa konserwacje podlozy w zaleznosci do jego rodzaju
(zgodnie z zestawieniem powierzchni podidg i okien zat nr 10 do SIWZ).

. Pytanie 27)

W odniesieniu do obecnej sytuacji zwigzanej z COVID 19 — bardzo prosze o informacje dotyczacg
potrzeby dezynfekcji oraz szczegdélowej czgstotliwosci (jesli taka wystepuje) w przebieralniach
basenowych, szatniach, saunie itd.

Odpowiedz:
Dezynfekcja winna by¢ przeprowadzana zgodnie z obowigzujgcymi przepisami sanitarnymi.




